

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie aktywnie podejmuje działania mające na celu poprawę jakości dostarczanej wody. W ramach tych zadań, PGKiM systematycznie modernizuje infrastrukturę wodociągową. Jakość wody jest jednym z priorytetów działalności Przedsiębiorstwa, a modernizacje stanowią kluczowy krok w zapewnieniu bezpiecznego zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy Staszów.**

Już w 2022 r. zamontowano system biologicznego uzdatniania w pompowni studni nr 1 - ujęcie Radzików II. Przy ul. Rzecznej została uruchomiona instalacja systemu, w którego skład wchodzi lampa bakteriobójcza UV, TMA TM5 wraz z systemem sterującym oraz automatyczna pompa dozująca podchloryn. Zastosowane rozwiązanie ma na celu zabezpieczenie ujmowanych wód podziemnych przed skażeniem biologicznym. Dzięki sterylizatorowi UV i elektronicznemu dozownikowi, woda stała się jeszcze bardziej bezpieczna do spożycia. Urządzenia mają wyeliminować mikroorganizmy, które mogą znajdować się w studni głębinowej.

Kolejnym istotnym działaniem była regeneracja studni nr 1 w ujęciu wody Radzików II przy ul. Rzecznej w Staszowie. Prace objęły montaż kontenera technicznego oraz przeniesienie do niego infrastruktury spod ziemi. Regeneracja studni to ważny proces, który pozwala przywrócić sprawność i wydajność istniejącej infrastruktury. W przypadku studni głębinowych, które z czasem mogą ulegać starzeniu i zanieczyszczeniom, modernizacje są niezbędne.

*- Bardzo mnie cieszą kolejne modernizacje ujęć i studni w naszym mieście. Razem z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, stale pracujemy nad poprawą jakości wody, która trafia do kranów. – powiedział burmistrz Leszek Kopeć*

Dodatkowo, PGKiM inwestuje w instalacje fotowoltaiczne na zarządzanych przez siebie obiektach. Montaż PV został już zrealizowany w bazie przy ul. Wojska Polskiego 3, studni nr 1 ujęcia Radzików II, oczyszczalni ścieków w Staszowie przy ul. Kościuszki 87 oraz przy ujęciu wody w Woli Osowej. Kolejne miejsca gdzie pojawią się instalacje to: oczyszczalnia ścieków w Wiązownicy, studnia nr 1 ujęcie Radzików I, Rakowska 33 w Staszowie oraz ujęcie wody w Sztombergach. Celem inwestycji jest dążenie do zmniejszenia kosztów eksploatacji sieci wodno-kanalizacyjnych oraz oczyszczania ścieków komunalnych. Wartość zadania wynosi 1 321 098,72 zł.

---



Lampa UV Pompownia nr 1 ujęcie Radzików II



**Renowacja studni nr 1 ujęcie Radzików II**



**Renowacja studni nr 1 ujęcie Radzików II 1**